СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2023 № 134

д.Морхово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральном законе от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Морховского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1.Внести изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения, утвержденный Советом депутатов Морховского сельского поселения от 11.05.2023 № 110, изложив их в прилагаемой редакции.
      2.Утвердить форму Предписания к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения, утвержденного Советом депутатов Морховского сельского поселения от 30.09.2021 № 32, в новой редакции согласно Приложению №1.
         3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник  Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                 Е.В.Загайнова

УТВЕРЖДЕНО
Советом депутатов Морховского
сельского поселения от 27.11.2023 №134

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения

Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Советом депутатов Морховского
сельского поселения от 27.11.2023  № 134

	(наименование органа муниципального контроля
в сфере благоустройства)

	ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений обязательных требований
от "___" __________ 20___ г. N _____

	Выдано
	,

	(наименование/ФИО контролируемого лица)

	(адрес регистрации/места жительства, телефон, сведения о документе,

	.

	удостоверяющем личность)

	По результатам проведения
	Выездного обследования  от ______________________
АКТ №________ от _________________________
Фототаблица от _____________________________
Проведенного комиссией в составе:
1.

2.

	(наименование контрольного (надзорного) мероприятия,

	Проведенного на основании Задания от______________

	реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия)

Произведен осмотр  деревянного одноэтажного жилого дома, расположенного по адресу:

	выявлены следующие нарушения:
	_____________________________________________

	.

	В целях устранения выявленных нарушений обязательных требований в сфере благоустройства:

	ПРЕДПИСЫВАЮ:

в срок до "   "        20___ г.
	1. ……
2. ……

	.

	Информацию об исполнении настоящего предписания представить должностному лицу, выдавшему настоящее предписание по телефону:_____________________________, либо по адресу: __________________________________________________.

Невыполнение в установленный срок настоящего предписания влечет наложение административного штрафа на физическое, должностное и юридическое лицо в соответствии с пунктом 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения обязательных требований:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	С предписанием ознакомлен(а), копии приложений получил(а) на руки:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

image1.png